2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.02.2024 года  								       № 100

г. Тверь

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление Администрации города Твери
от 26.12.2018 № 1642 «Об утверждении муниципальной программы
 города Твери «Развитие культуры города Твери» на 2021-2026 годы»

На основании Порядка разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ города Твери, утвержденного постановлением Администрации города Твери от 30.12.2015 № 2542,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу города Твери «Развитие культуры города Твери» на 2021-2026 годы, утвержденную постановлением Администрации города Твери от 26.12.2018 № 1642 (далее – Программа), следующие изменения:
1.1.  Раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм» паспорта Программы изложить в новой редакции:
 «
	Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм
	Общий объем финансирования муниципальной программы в 2021-2026 годах составляет 3 125 493,3 тыс. руб., в том числе по годам ее реализации в разрезе подпрограмм:

2021 год – 430 288,6 тыс. руб., в том числе:
подпрограмма 1 – 414 263,4 тыс. руб., в том числе:
- средства бюджета города Твери – 302 514,5 тыс. руб.;
- средства бюджета Тверской области – 111 748,9 тыс. руб.;
подпрограмма 2 – 16 025,2 тыс. руб.

2022 год – 485 839,9 тыс. руб., в том числе:
подпрограмма 1 – 456 677,7 тыс. руб., в том числе:
- средства бюджета города Твери – 303 009,0 тыс. руб.;
- средства бюджета Тверской области – 153 668,7 тыс. руб.;
подпрограмма 2 – 29 162,2 тыс. руб., в том числе
- средства бюджета города Твери – 23 568,2 тыс. руб.;
- средства бюджета Тверской области – 5 594,0 тыс. руб.;

2023 год – 518 357,8 тыс. руб., в том числе:
подпрограмма 1 – 503 419,4 тыс. руб., в том числе:
- средства бюджета города Твери – 293 450,0 тыс. руб.;
- средства бюджета Тверской области – 209 969,4 тыс. руб.;
подпрограмма 2 – 14 938,4 тыс. руб.
- средства бюджета города Твери – 14 803,7 тыс. руб.;
- средства бюджета Тверской области – 134,7 тыс. руб.;

2024 год – 570 134,0 тыс. руб., в том числе:
подпрограмма 1 – 549 878,1 тыс. руб., в том числе:
- средства бюджета города Твери – 321 498,5 тыс. руб.;
- средства бюджета Тверской области – 228 379,6 тыс. руб.;
подпрограмма 2 – 20 255,9 тыс. руб.

2025 год – 560 436,5 тыс. руб., в том числе:
подпрограмма 1 – 539 874,1 тыс. руб., в том числе:
- средства бюджета города Твери – 311 494,5 тыс. руб.;
- средства бюджета Тверской области – 228 379,6 тыс. руб.;
подпрограмма 2 – 20 562,4 тыс. руб.

2026 год – 560 436,5 тыс. руб., в том числе:
подпрограмма 1 – 539 874,1 тыс. руб., в том числе:
- средства бюджета города Твери – 311 494,5 тыс. руб.;
- средства бюджета Тверской области – 228 379,6 тыс. руб.;
подпрограмма 2 – 20 562,4 тыс. руб.

Источники финансирования программы – средства бюджета города Твери, средства бюджета Тверской области, средства федерального бюджета

													».
1.2. В разделе  III Программы:
1) пункт 3.1.3 изложить в новой редакции (приложение 1);
2) пункт 3.2.3 изложить в новой редакции (приложение 2)
          1.3. Приложение 1 к Программе изложить в новой редакции (приложение 3).
    2. Настоящее постановление вступает в силу со дня издания.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава города Твери		           					        А.В. Огоньков